
UCHWAŁA NR LXIII/523/00

Rady Miasta Krakowa

z dnia 25 października 2000 r.

w sprawie ustanowienia Fundacji „Wyspiański 2000”
oraz przekazania na jej majątek nieruchomości.

Na podstawie art. 18 ust. 1 i ust. 2 pkt 9 lit „g” oraz „i” ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o
samorządzie gminnym /tekst jednolity: Dz. U. z 1996 r. Nr 13 poz. 74, zm.: Dz. U. Nr 58 poz.
261, Nr 106 poz. 496 i Nr 132 poz. 622, z 1997 r. Nr 9 poz. 43, Nr 106 poz. 679, Nr 107 poz.
686, Nr 113 poz. 734, Nr 123 poz. 775, z 1998 r. Nr 155 poz. 1014, Nr 162 poz. 1126,
z 2000 r. Nr 26 poz. 306, Nr 48 poz. 552/ w związku z art. 2 ustawy z dnia 6 kwietnia 1984
roku o fundacjach /tekst jednolity Dz. U. z 1991 r. Nr 46 poz. 203/ w oparciu o art. 13 ust. 1
ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami /tekst jednolity Dz. U. z
2000 r. Nr 46 poz. 543/ Rada Miasta Krakowa uchwala, co następuje:

§ 1.

1. Wyraża się wolę ustanowienia Fundacji „Wyspiański 2000”, której celem będzie między
innymi wybudowanie Krakowskiego Centrum Informacji Turystycznej i Kulturalnej w
Krakowie oraz nieodpłatnego przekazania na jej majątek nieruchomości oznaczonej
numerem ewidencyjnym działki 594/1 o pow. 234 m² obręb 1 jednostka ewidencyjna
Śródmieście, położonej przy Placu Wszystkich Świętych w Krakowie.

2. Fundację ustanowi Miasto Kraków, osoby prawne oraz osoby fizyczne.

§ 2.
Fundacja, o której mowa w § 1, działa na podstawie Statutu Fundacji, którego brzmienie

określa załącznik do uchwały.

§ 3.
Upoważnia się Zarząd Miasta Krakowa do określenia szczegółowych warunków

udziału Miasta Krakowa w ustanowionej Fundacji.

§ 4.
Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Miasta Krakowa.

§ 5.
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Rady

Stanisław HANDZLIK



Załącznik do uchwały Nr LXIII/523/00
Rady Miasta Krakowa z dnia 25 października 2000 r.

STATUT FUNDACJI

Rozdział I. Postanowienia ogólne

§ 1.
Nazwa Fundacji

1. Fundacja działa pod nazwą „Wyspiański 2000”.

2. Fundacja została ustanowiona przez fundatorów: Miasto Kraków, K. Ingarden & J. Ewy
architekci Sp. z o.o.. Bank Pekao S.A., Muzeum Narodowe w Krakowie, Radę Inicjatyw
Społecznych i Gospodarczych Pod Patronatem Przewodniczącego NSZZ „Solidarność”
Regionu Małopolska oraz Pana Andrzeja Wajdę.

3. Fundacja działa na podstawie przepisów ustawy z dnia 6 kwietnia 1984 r. o fundacjach /Dz.
U. z 1991 r. Nr 46 póz. 203/ oraz postanowień niniejszego Statutu.

§ 2.
Teren działania, siedziba, struktura organizacyjna Fundacji

1. Fundacja działa na obszarze Rzeczypospolitej Polskiej.

2. Siedzibą Fundacji jest miasto Kraków.

3. Dla wykonywania swoich zadań statutowych Fundacja może tworzyć stałe i czasowe
placówki terenowe.

4. Fundacja może posiadać oddziały za granicą.

§ 3.
Czas trwania Fundacji

Czas trwania Fundacji jest nieograniczony.

§ 4.
Organ nadzorujący

Ministrem właściwym ze względu na cel Fundacji jest minister właściwy do spraw
kultury i ochrony dziedzictwa narodowego.

Rozdział II. Przedmiot i formy działania Fundacji

§ 5.
Cele i formy działania Fundacji

1. Celem Fundacji jest realizacja wybudowanie i prowadzenie Centrum Informacji Turystycznej i Kulturalnej w
Krakowie przy Placu Wszystkich Świętych na nieruchomości położonej w Dzielnicy Śródmieście obr. l nr
594/1, o powierzchni 0,0234 ha, KW 193026, a ponadto:



-  2  -

1/ realizacja witraży wg projektów Stanisława Wyspiańskiego (Święty Stanisław,
Kazimierz Wielki, Henryk Pobożny),

2/ prowadzenie stałej ekspozycji witraży w budynku Centrum,
3/ prowadzenie Centrum Informacji Turystycznej i Kulturalnej.

2. Cele Fundacji, o których mowa w ust. l, realizowane są poprzez:
1/ l finansowanie budowy pawilonu Centrum,
2/ finansowanie zakupów wyposażenia pawilonu, pozyskiwanie sponsorów, którzy udzielą

wsparcia finansowego budowie Centrum,
3/ propagowanie idei Centrum wśród mieszkańców Krakowa oraz instytucji

zagranicznych,
4/ wspomaganie budowy Centrum poprzez czynienie dobrowolnych zbiórek.

Rozdział III. Majątek Fundacji

§ 6.
Fundusz Założycielski i inne składniki majątkowe Fundacji

Majątek Fundacji stanowi fundusz założycielski w wysokości _____________ zł,
składniki majątkowe przyznane w oświadczeniu woli o ustanowieniu Fundacji oraz składniki
nabyte w trakcie działalności Fundacji.

§ 7.
Dochody Fundacji

Środki na realizację celów Fundacji i pokrycie kosztów jej działalności mogą pochodzić
w szczególności z:

1/ darowizn krajowych i zagranicznych, spadków i zapisów oraz subwencji,
2/ odsetek od lokat kapitałowych i papierów wartościowych,
3/ dochodów z majątku nieruchomego i ruchomego,
4/ innych wpływów i dochodów.

§ 8.
Sposób dysponowania majątkiem Fundacji

Dochody uzyskiwane z majątku Fundacji przeznaczane są wyłącznie na realizację
celów statutowych oraz na pokrycie niezbędnych kosztów działalności Fundacji.

§ 9.
Finanse Fundacji

Fundacja prowadzi gospodarkę finansową i rachunkowość, według zasad
obowiązujących osoby prawne.



-  3  -

Rozdział IV. Organy Fundacji

§ 10.
Organy Fundacji

Organami Fundacji są:
1/ Rada Fundacji, zwana dalej „Radą”
2/ Zarząd

§ 11.
Zasady powoływania Rady Fundacji

1. Radę Fundacji tworzą wszyscy Fundatorzy. W imieniu Fundatora - osoby prawnej, działa
jego stały przedstawiciel.

2. Członkostwo w Radzie wygasa wskutek śmierci, lub złożenia rezygnacji. Ponadto
członkostwo w Radzie wygasa w przypadku skazania na karę pozbawienia praw
publicznych. Członkostwo w Radzie przedstawiciela osoby prawnej wygasa z chwilą
odwołania go przez właściwy organ tej osoby prawnej.

§ 12.
Kompetencje Rady

l. Do zakresu kompetencji Rady należy:
1/ powoływanie i odwoływanie Prezesa i członków Zarządu oraz ustalanie ich

wynagrodzenia,
2/ zatwierdzanie programów działania Fundacji,
3/ zatwierdzanie preliminarza budżetu rocznego Fundacji,
4/ przyjmowanie okresowych sprawozdań z działalności Fundacji, zatwierdzanie rocznych

sprawozdań finansowych i udzielanie absolutorium Zarządowi,
5/ ustanowienie zasad udzielania dotacji i innych form pomocy społecznej ze środków

Fundacji,
6/ przeprowadzanie przez wydelegowanych członków Rady lub przez osoby powołane w

tym celu przez Radę inspekcji gospodarki Fundacji, kontroli ksiąg rachunkowych,
tudzież badania słuszności i celowości poczynionych wydatków,

7/ ustalanie regulaminu działania Rady oraz zatwierdzanie regulaminu pracy Zarządu
Fundacji,

8/ dokonywanie zmian w statucie Fundacji,
9/ połączenie Fundacji z inną fundacją,

10/ likwidacja Fundacji.

3. Rada powołuje na wniosek Przewodniczącego Radę Programową jako ciało doradcze i
ustala regulamin jej działalności. W skład Rady Programowej wchodzą autorytety świata
nauki, kultury, biznesu, polityki skupieni wokół idei Fundacji.

4. Rada Fundacji podejmuje decyzje we wszystkich sprawach nie przekazanych do
kompetencji Zarządu.



-  4  -

§ 13.
Zasady działania Rady

1. Rada zbiera się co najmniej dwa razy w roku.

2. Posiedzenia Rady zwołuje Przewodniczący Rady z własnej inicjatywy bądź na wniosek
Zarządu lub co najmniej 1/3 członków Rady.

3. Uchwały Rady podejmowane są przy obecności co najmniej połowy jej składu.

4. Uchwały Rady zapadają bezwzględną większością głosów chyba, że postanowienia statutu
stanowią inaczej. W razie równej ilości głosów rozstrzyga głos Przewodniczącego.

5. Uchwały Rady mogą być podejmowane także w formie głosowania pisemnego, o ile
wszyscy członkowie Rady wyrażą zgodę na tę formę głosowania. Z głosowania pisemnego
wyłączone jest zatwierdzanie sprawozdań i programów działalności Fundacji oraz
decydowanie w sprawach osobistych.

6. Funkcje Przewodniczącego i innych członków Rady są honorowe i bezpłatne.

§ 14.
Gospodarowanie majątkiem nieruchomym

Do ważności uchwały Rady w sprawach zbywania, zamiany oraz obciążania majątku
nieruchomego Fundacji konieczna jest jednomyślność jej członków.

§ 15.
Zarząd Fundacji

1. Zarząd Fundacji jest powoływany przez Radę Fundacji.

2. Zarząd składa się z Prezesa i co najmniej 2 członków.

3. Zarząd Fundacji kieruje jej działalnością oraz reprezentuje Fundację na zewnątrz.

4. Zarząd powołany jest na czas nieoznaczony.

§ 16.
Wygaśnięcie członkostwa Zarządu

l. Członkostwo w Zarządzie wygasa w skutek śmierci, długotrwałej choroby
uniemożliwiającej udział w pracach Zarządu, zrzeczenia się członkostwa lub odwołania.

2. Rada może w każdym czasie odwołać Prezesa i członków Zarządu.

§ 17.
Kompetencje Zarządu

1. Do zakresu kompetencji Zarządu należy podejmowanie decyzji dotyczących bieżącej
działalności Fundacji, a w szczególności:
1/ sprawowanie zarządu nad majątkiem Fundacji,



-  5  -

2/ uchwalanie rocznych i wieloletnich planów finansowych Fundacji oraz sprawozdań dla
Rady,

3/ sporządzanie sprawozdań z działalności Fundacji,
4/ organizowanie i nadzorowanie bieżącej działalności Fundacji.

2. Formy działania Zarządu oraz podział czynności między jego członkami określa
uchwalony przez Zarząd regulamin, zatwierdzony przez Radę.

§ 18.
Składanie oświadczeń woli

Składanie oświadczeń woli w zakresie praw i obowiązków majątkowych Fundacji
wymaga podpisu Prezesa i jednego z członków Zarządu.

§ 19.
System głosowania Zarządu

1. Do ważności uchwał Zarządu wymagana jest zwykła większość głosów.

2. W przypadku czasowej nieobecności Prezesa zastępuje go wskazany przez niego członek
Zarządu.

Rozdział V. Zmiana Statutu i zmiana celu Fundacji

§ 20.
Zmiana Statutu i zmiana celu Fundacji

1. Zmiana Statutu, a w tych ramach i zmiana celu Fundacji, może być dokonana w drodze
uchwały 2/3 członków Rady.

2. Do ważności uchwały, o której mowa w ust. 1, konieczna jest zgoda Miasta Krakowa.

Rozdział VI. Połączenie z inną fundacją

§ 21.
Połączenie z inną fundacją

Fundacja może połączyć się z inną fundacją o podobnych celach statutowych na
warunkach określonych przez zainteresowane strony.

Rozdział VII. Likwidacja Fundacji

§ 22.
Likwidacja Fundacji

O likwidacji Fundacji decyduje Rada w drodze uchwały podjętej większością 4/5
członków.



-  6  -

§ 23.
Sposób likwidacji Fundacji

1. Likwidatora Fundacji wyznacza Rada.

2. Do obowiązków likwidatora należy w szczególności:
1/ zgłoszenie wniosku do sądu rejestrowego o wpisanie otwarcia likwidacji,
2/  wezwanie wierzycieli Fundacji w trybie ogłoszeń prasowych do zgłoszenia swych

wierzytelności w ciągu 3 miesięcy od daty ogłoszenia,
3/ sporządzenie bilansu otwarcia likwidacji oraz listy wierzycieli,
4/ sporządzenie planu finansowego likwidacji i planu zaspokojenia zobowiązań,
5/ ściągniecie wierzytelności oraz wypełnienie zobowiązań Fundacji,
6/ przekazanie wskazanym; podmiotom środków majątkowych pozostałych po

zaspokojeniu wierzycieli, z zastrzeżeniem ust. 3,
7/ zgłoszenie ukończenia likwidacji do sądu rejestrowego wraz z wnioskiem o
wykreślenie Fundacji z rejestru,
8/ przekazanie dokumentów Fundacji do archiwum państwowego.

3. W przypadku likwidacji Fundacji nieruchomość przekazana Fundacji przez Miasto Kraków staje się na
powrót jego własnością.

§ 24.
Przeznaczenie środków majątkowych pozostałych po likwidacji Fundacji

Środki majątkowe pozostałe po przeprowadzeniu likwidacji przeznaczone będą na cele
tożsame z celami Fundacji.


